১৮ জুন, ২০২৩, রবিবার জাতীয় ভিটামিন 'এ' প্লাস ক্যাম্পেইন। ৬ মাস থেকে ৫ বছর বয়সী শিশুকে সকাল ৮টা থেকে বিকাল ৪টা পর্যন্ত নিকটস্থ স্বাস্থ্যসেবা কেন্দ্রে নিয়ে ভিটামিন 'এ' ক্যাপসুল খাওয়ান

National Vitamin A Plus Campaign 18 June 2023

জাতীয় ভিটামিন 'এ' প্লাস ক্যাম্পেইন ১৮ জন, ২০২৩, রোজ রবিবার

Promotion: National Nutrition Service (NNS), Ministry of Health and Family Welfare.

প্রচারেঃ জাতীয় পুষ্টিসেবা (এনএনএস), স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়।

National Vitamin 'A' Plus Campaign will be celebrated across the country on Sunday, June 18, 2023 from 8 am to 4 pm. In the said campaign, all children aged 6-11 months will be given a blue colored vitamin 'A' capsule (1 lakh IU) and all children aged 12-59 months will be given a red colored vitamin 'A' capsule (2 lakh IU). Take your child to the nearest health center and administer vitamin 'A' capsules.

Promotion: National Nutrition Service (NNS), Ministry of Health and Family Welfare.

আগামী ১৮ জুন, ২০২৩ রোজ রবিবার সকাল ৮টা থেকে বিকাল ৪টা পর্যন্ত সারা দেশে জাতীয় ভিটামিন 'এ' প্লাস ক্যাম্পেইন উদযাপন করা হবে। উক্ত ক্যাম্পাইনে ৬-১১ মাস বয়সী সকল শিশুকে একটি নীল রঙের ভিটামিন 'এ' ক্যাপসুল (১ লক্ষ আই ইউ) এবং ১২-৫৯ মাস বয়সী সকল শিশুকে একটি লাল রঙের ভিটামিন 'এ' ক্যাপসুল (২ লক্ষ আই ইউ) খাওয়ানো হবে। আপনার শিশুকে নিকটস্থ স্বাস্থ্যসেবা কেন্দ্রে নিয়ে ভিটামিন 'এ' ক্যাপসুল খাওয়ান।

প্রচারেঃ জাতীয় পুষ্টিসেবা (এনএনএস), স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়।